АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОХОВЕЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.11.2022                                                                                                № 1621
	Об утверждении состава рабочей группы по рассмотрению вопросов при разработке проектов организации дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения муниципального образования Гороховецкий район либо их участков и перечня органов и организаций, с которыми подлежат согласованию проекты организации дорожного движения, разрабатываемые для автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования                   Гороховецкий район либо их участков

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                     «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2017 № 443-ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений                      в отдельные законодательные акты Российской Федерации», приказом Минтранса России от 30.07.2020 № 274 «Об утверждении Правил подготовки документации по организации дорожного движения» администрация Гороховецкого района п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить состав рабочей группы по рассмотрению вопросов при разработке проектов организации дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения муниципального образования Гороховецкий район либо их участков, согласно приложению №1.

2. Утвердить перечень органов и организаций, с которыми подлежат согласованию проекты организации дорожного движения, разрабатываемые для автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования Гороховецкий район либо их участков, согласно приложению №2.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации района.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования                 в газете «Новая жизнь».

И.о. главы администрации района                                                     А.А. Картинкин

Приложение №1
к постановлению администрации района

                                                                                                        от 17.11.2022 № 1621
Состав
рабочей группы по рассмотрению вопросов при разработке

проектов организации дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения муниципального образования Гороховецкий район либо их участков
	Аксенов Виктор Анатольевич
	- глава администрации муниципального образования Фоминское (по согласованию)

	Картинкин Александр Адольфович
	- первый заместитель главы администрации Гороховецкого района

	Корявин Сергей Иванович
	- глава администрации муниципального образования Куприяновское (по согласованию)

	Малинин Всеволод Михайлович
	- государственный инспектор дорожного надзора ОГИБДД Отд МВД России по Гороховецкому району (по согласованию)

	Подольский Михаил Евгеньевич
	- глава администрации муниципального образования Денисовское (по согласованию)

	Селин Сергей Анатольевич
	- начальник ОГИБДД Отд МВД России по Гороховецкому району (по согласованию)

	Сененко Сергей Владимирович
	- заведующий отделом ЖКХ, транспорта и связи администрации  Гороховецкого района

	Шашин Денис Михайлович
	- главный специалист по вопросам жизнеобеспечения МКУ «Административный центр Гороховецкого района» (по согласованию)

Приложение №2
к постановлению администрации района

                                                                                           от 17.11.2022 № 1621
Перечень
органов и организаций, с которыми подлежат согласованию проекты организации дорожного движения, разрабатываемые для автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования                  Гороховецкий район либо их участков

- Федеральное казенное учреждение «Управление автомобильной магистралью Москва - Нижний Новгород Федерального дорожного агентства» при условии, что автомобильные дороги местного значения либо их участки примыкают к автомобильной дороге федерального значения М-7 «Волга» (по согласованию);
- Государственное бюджетное учреждение Владимирской области «Управление автомобильных дорог администрации Владимирской области» в случае, если автомобильные дороги местного значения либо их участки примыкают к автомобильным дорогам регионального или межмуниципального значения (по согласованию);
- ОГИБДД Отд МВД России по Гороховецкому району (по согласованию);

- Отдел жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи администрации Гороховецкого района;

- Администрация муниципального образования Денисовское (по согласованию);

- Администрация муниципального образования Куприяновское (по согласованию);

- Администрация муниципального образования Фоминское (по согласованию).